* Riegel und Frei/Besetzt-Anzeige aus
Polyamid matt
Katalog 2018/19
Edition matt
bicolor
mini
Möbelbeschläge
Haken

Individuell konfigurierte Garnituren der Edition matt
sind vom Umtausch ausgeschlossen.
BESTELLANGABEN
Bestellnummer
Farbe Türdrücker
Farbe Inlay Rosette
Oberfläche Rosette
Vierkant
Türstärke
Lochung
QUERVERWEISE
HEWI Stifte, Anschlaghilfen
siehe Katalog Beschläge 2018/19 Seite 199
* Riegel und Frei/Besetzt-Anzeige aus
Polyamid matt
Modell
251.21PB
Rosetten Edelstahl
matt oder glänzend
Rosetten PVD (Edelstahl)
matt oder glänzend (Messing,
Kupfer, Schwarzchrom)
Zimmergarnitur
ohne Schlüsselrosette
Klasse 3  250PBIX06130 250PBIV06130
Zimmergarnitur
Klasse 3 250PBIX01130 250PBIV01130
Frei/Besetzt-Garnitur
Klasse 3   250PBIX02130 250PBIV02130
Schlüsselrosette
für Zimmergarnituren
306.23PBXI Edelstahl
306.23PBVI PVD (Edelst.)

Individuell konfigurierte Garnituren der Edition matt
sind vom Umtausch ausgeschlossen.
BESTELLANGABEN
Bestellnummer
Farbe Türdrücker
Farbe/Oberfläche Rosette
Vierkant
Türstärke
Lochung
QUERVERWEISE
HEWI Stifte, Anschlaghilfen
siehe Katalog Beschläge 2018/19 Seite 199
mini | Edition matt
Schlüsselrosette (Klebemontage)
für Zimmergarnituren
306PBM Polyamid matt
306XAM Edelstahl
306XCM Edelstahl
306VM PVD (Edelstahl)
WC-Rosette | M, FBM (Notöffnung Münze)
für Frei/Besetzt-Garnituren
306PBMNR Polyamid matt
306PBXAMNR Edelstahl*
306PBXCMNR Edelstahl*
306PBVMNR PVD (Edelst.)*
Modell
162.21PBM
mini Rosetten
Polyamid matt
mini Rosetten Edelstahl
matt oder glänzend
mini Rosetten PVD (Edelstahl)
matt oder glänzend (Messing,
Kupfer, Schwarzchrom)
Zimmergarnitur
ohne Schlüsselrosetten
Klasse 4
162PBM06.230 162PBMX06230 54,00 162PBMV06230
Zimmergarnitur
Klasse 4  162PBM01.230 162PBMX01230 64,00 162PBMV01230
Frei/Besetzt-Garnitur
Klasse 4   162PBM02.230 162PBMX02230 89,50 162PBMV02230
10 | HEWI Beschläge
Edition matt | mini
Modell 251.21PBM
ø 32
153
78
2,7
ø 21,3
ø 32
153
78
2,7
ø 21,3
Türdrücker 251.21PBM mit mini Rosetten Edelstahl und PVD
Polyamid matt lieferbare HEWI Farben siehe unten
 DIN EN 1906 Klasse 3
Türdrücker 251.21PBM mit mini Rosetten Polyamid matt
Polyamid matt lieferbare HEWI Farben siehe unten
 DIN EN 1906 Klasse 3
MATERIAL | FARBE
TÜRDRÜCKER, ROSETTEN
Polyamid, matt
MATERIAL | OBERFLÄCHE
ROSETTEN
Edelstahl
PVD (Edelstahl)
Messing    Kupfer        Schwarzchrom
99 92 90
XA XC
matt glänzend   matt glänzend   matt glänzend
mini ist nur in ausgewählten Märkten
verfügbar. Weitere Informationen finden
Sie unter: www.hewi.com/de/mini
HEWI Beschläge | 11
* Riegel aus Polyamid matt
Individuell konfigurierte Garnituren der Edition matt
sind vom Umtausch ausgeschlossen.
BESTELLANGABEN
Bestellnummer
Farbe Türdrücker
Farbe/Oberfläche Rosette
Vierkant
Türstärke
Lochung
QUERVERWEISE
HEWI Stifte, Anschlaghilfen
siehe Katalog Beschläge 2018/19 Seite 199
mini | Edition matt
Modell
251.21PBM
mini Rosetten
Polyamid matt
mini Rosetten Edelstahl
matt oder glänzend
mini Rosetten PVD (Edelstahl)
matt oder glänzend (Messing,
Kupfer, Schwarzchrom)
Zimmergarnitur
ohne Schlüsselrosetten
Klasse 3
250PBM06.130
250PBMX06130
250PBMV06130
Zimmergarnitur
Klasse 3  250PBM01.130 250PBMX01130 250PBMV01130
Frei/Besetzt-Garnitur
Klasse 3   250PBM02.130 250PBMX02130 250PBMV02130
Schlüsselrosette (Klebemontage)
für Zimmergarnituren
306PBM Polyamid matt
306XAM Edelstahl
306XCM Edelstahl
306VM PVD (Edelstahl)
WC-Rosette | M, FBM (Notöffnung Münze)
für Frei/Besetzt-Garnituren
306PBMNR Polyamid matt
306PBXAMNR Edelstahl*
306PBXCMNR Edelstahl*
306PBVMNR PVD (Edelst.)*
12 | HEWI Beschläge
Einfache Montage
Wie einfach die Befestigung
von mini ist, zeigt Ihnen das
Montage-Video unter:
HEWI Beschläge | 13
Innovative Montagetechnik
mini
Das neuartige Montagekonzept mini erlaubt die Montage
des Türdrückers ohne Bohren. Die Bohrung des Türblatts
(Fräsmaß 25 mm) ist ausreichend, um den Drücker zu befes-
tigen. Für die Montage wird die eine Hälfte der Türdrücker-
garnitur mit einem vormontierten Vierkantstift und Einpress-
lager durch die Schlossnuss gesteckt und mit dem Einpress-
lager der anderen Seite mithilfe einer von HEWI mitgelieferten
Montagemutter und einem Ringschlüssel fest verbunden.
Die Einpresslager verzahnen sich konzentrisch zur Schloss-
nuss dauerhaft mit dem Türblatt. Der zweite Türdrücker wird
aufgesteckt und muss abschließend nur noch mit einem
Gewindestift fixiert werden.
Die Benutzerkategorie 4 für mittlere bis hohe Beanspruchung
wurde für mini von einem unabhängigen Prüfinstitut
bestätigt. Somit entspricht mini den Anforderungen der
DIN EN 1906 und eignet sich sowohl für Innentüren im
privaten Bereich als auch für Büro- und Geschäftshäuser.
14 | HEWI Beschläge
Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
MATERIAL | FARBE

Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
Möbelbeschläge | Edition matt
BESTELLANGABEN
Bestellnummer
Farbe
QUERVERWEISE
à HEWI Befestigungsarten  PLBB18, Seite 448
HEWI Einlassmuschel
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
 · Einlassdurchmesser 55 mm
 · Einlasstiefe 13 mm
538.60MLB
HEWI Einlassmuschel
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
 · Einlassmaße 90 x 42 mm
 · Einlasstiefe 15 mm
539B
16 | HEWI Beschläge
Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
MATERIAL | FARBE
Polyamid, matt
98 99 97 95 92 90 86 84
18 24  36 33  74  72 55 50
Edition matt | Haken
HEWI Einzelhaken
 · diebstahlgeschützt durch verdeckte Verschraubung
 · 100 mm tief, Rosette ø 70 mm
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
477.90B030
HEWI Einzelhaken
 · diebstahlgeschützt durch verdeckte Verschraubung
 · 45 mm tief, Rosette ø 50 mm
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
HEWI Doppelhaken
 · diebstahlgeschützt durch verdeckte Verschraubung
 · 43,5 mm tief, Rosette ø 50 mm
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
477.90B010
477.90B025
HEWI Beschläge | 17
Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
BESTELLANGABEN
Bestellnummer
Farbe
Kleiderbügel | Edition matt
HEWI Kleiderbügel
 · ø 15 mm, passend auf HEWI Stangen ø 33 mm
 · aus hochwertigem Polyamid, matt
mit feststehendem Haken
mit drehbarem Haken mit 90°-Rastpunkten
570.1B
570.3B
18 | HEWI Beschläge18 | HEWI Beschläge
Allgemeine Verkaufsbedingungen
I. Geltung der Allgemeinen Verkaufsbedingungen
1. Diese Allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten für Verträge,
die überwiegend die Lieferung von Waren an Kunden, deren
maßgebliche Geschäftsadresse in Deutschland liegt, zum
Gegenstand haben. Zusätzlich übernommene Pflichten lassen
die Geltung dieser Allgemeinen Verkaufsbedingungen unberührt.
2. Unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten aus-
schließlich; entgegenstehende oder von unseren Allgemeinen
Verkaufsbedingungen oder von den gesetzlichen Bestim-
mungen abweichende Bedingungen des Kunden erkennen
wir nicht an, es sei denn, wir haben ausdrücklich schriftlich
ihrer Geltung zugestimmt. Unsere Allgemeinen Verkaufsbe-
dingungen gelten auch dann, wenn wir in Kenntnis entgegen-
stehender oder von unseren Allgemeinen Verkaufsbedingun-
gen abweichender Bedingungen des Kunden die Leistung
des Kunden vorbehaltlos annehmen oder vorbehaltlos
unsere Leistungen erbringen.
3. Unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten nur,
wenn der Kunde Unternehmer (§ 14 BGB), eine juristische
Person des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen ist.
4. Hinweise auf die Geltung gesetzlicher Vorschriften haben
nur klarstellende Bedeutung. Auch ohne eine derartige Klar-
stellung gelten daher die gesetzlichen Vorschriften, soweit sie
in diesen Allgemeinen Verkaufsbedingungen nicht unmittelbar
abgeändert oder ausdrücklich ausgeschlossen werden.
5. Die vorstehenden Allgemeinen Verkaufsbedingungen
(Stand 30.06.2017) haben für alle ab dem 01.07.2017 ge-
schlossenen Verträge Gültigkeit und ersetzen insoweit unsere
bisher gültigen Allgemeinen Verkaufsbedingungen ersatzlos.
II. Abschluss und Inhalt des Vertrages, Geltung der
Angebote
1. Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich,
sofern sie nicht ausdrücklich als verbindlich gekennzeichnet
sind oder eine bestimmte Annahmefrist enthalten. Freibleibend
in diesem Sinne bedeutet, dass wir unsere Angebote noch
bis zu einem Werktag nach Zugang der Bestellung des
Kunden widerrufen können.
2. Die zum Angebot gehörenden Unterlagen wie Zeichnungen
und Abbildungen sind nur annähernd maßgeblich.
Konstruktive Änderungen im Interesse des technischen
Fortschritts behalten wir uns vor.
3. Der Kunde ist bereits vor einem Vertragsabschluss dazu
verpflichtet, uns schriftlich zu informieren, wenn (a) die zu
liefernde Ware nicht ausschließlich für die gewöhnliche